
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente 

Pag. 1 di 2 
 

 
 

 ALL’ALBO ON LINE 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
Decreto n. 14 del 28/06/2022 - Assunzione in bilancio finanziamento progetto PON-FESR 

Avviso prot. n. 50636/2021 “Ambienti e laboratori digitali per la transizione ecologica” - FESR 

REACT EU - Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-conta 

bile delle istituzioni scolastiche” art. 10 comma 3 e 5; 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 24.01.2022; 

VISTO l’Avviso FESR – React – EU Avviso pubblico  prot. n. 50636/2021 del 27/12/2021, “Ambienti e 
laboratori per la transizione ecologica”, emanato nell’ambito del PON Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo”; 

 

VISTA la candidatura del 13.01.2022 con la quale l’I.C. Pietro Vanni ha richiesto il finanziamento del pro- 

getto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno”; 

VISTA la lettera autorizzativa, n. Prot. Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 inviata attraverso 

piatta- forma SIF 2020 e assunta a protocollo con n. 7796 del 08/06/2022; 
ATTESO che la somma finanziata va iscritta in bilancio; 





Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato c/o l’I.C. Vanni ai sensi della normativa vigente 

Pag. 2 di 2 
 

 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio della somma di € 2 5 . 0 0 0 , 0 0  e l’iscrizione della stessa nel Programma 

Annuale  2022 ENTRATE come da tabella seguente e la creazione di una scheda finanziaria in USCITA 

dove verrà gestito il finanziamento in parola così denominata: A03/12 - PON-FESR – “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”.“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”- Avviso 

pubblico 50636/2021 del 27/12/2021”. 

 

 

 
TIPOLOGIA SOMMA ISCRIZIONE IN BILANCIO 

 

 

Finanziamento PON- 

FESR per Edugreen: 

laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo 

 

 

 

 
€ 25.000,00 

Aggregato 
"02 Finanziamento 

dall’Unione Europea", 

Voce 
"02 Fondi Europei di 

sviluppo regionale" 

 
Progetto di 

destinazione 

A03/12 - PON-FESR - 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo 

TOTALE € 25.000,00 

 

Il presente decreto sarà portato a Ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Istituto. 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Giuseppina Agostino 

(Firmato digitalmente) 

 
 


		2022-06-29T14:27:51+0200
	GIUSEPPINA AGOSTINO




